
 
 

UCHWAŁA NR XVI/121/2025 
RADY GMINY TOKARNIA 

z dnia 1 grudnia 2025 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2025r, poz. 1153 ze zm.), oraz art. 10 ustawy z dnia 12  stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025r, poz. 707 ze zm.) Rada Gminy Tokarnia uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych według załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/44/2024 z dnia 27 listopada 2024 roku Rady Gminy Tokarnia w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz.Woj.Mał. z 2024r. poz. 7467). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tokarnia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2026r. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

mgr Jolanta Milewska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 7350



 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały XVI/121/2025 

Rady Gminy Tokarnia z dnia 1 grudnia 2025r. 

 

Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 
 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t i poniżej 12 ton 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita  w tonach 

 

 

Stawka podatku w zł. 

 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 620,00 

Powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 1 074,00 

Powyżej 9 t i poniżej 12 t 1 392,00 

 

2. Od samochodów ciężarowych o masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równorzędne 

Inny system 

zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż 
 

Stawka podatku w zł. 

2 osie 

12t  15t 1 528,00 1 696,00 

15t  1 678,00 2 086,00 

3 osie 

12t 19t 2 088,00 2 318,00 

19t  23t 2 222,00 2 468,00 

23t  2 362,00 2 616,00 

4 osie i więcej 

12t 27t 2 502,00 2 780,00 

27t  29t 2 638,00 2 934,00 

29t  3 280,00 4 076,00 

 

3.Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
 

a) od 3,5t i poniżej 12t 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

 

 

Stawka podatku w zł. 

 

 Od 3,5 t do 7t  1 544,00 

Powyżej 7t i poniżej 12t 1 716,00 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7350



 

b) równej lub wyższej niż 12t 

 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równorzędne 

Inny system 

zawieszenia osi 

 

Nie mniej niż Mniej niż 

 

Stawka podatku w zł. 

  

2 osie 

12t 31t 1 808,00 2 008,00 

31t  2 592,00 3 216,00 

3 osie i więcej 

12t 40t 2 302,00 2 864,00 

40t  3 406,00 4 164,00 
 

4.Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną 

masę całkowitą od 7t i poniżej 12t      -   856,00 zł. 
 

5.Od przyczep lub naczep, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego, posiadających łącznie z pojazdem silnikowym dopuszczalną 

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12t. 
 

 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach  

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

równorzędne 

Inny system 

zawieszenia osi 

Nie mniej niż Mniej niż 
 

Stawka podatku w zł. 

1 oś 

12t 25t 924,00 1 032,00 

25t  1 078,00 1 204,00 

Nie mniej niż Mniej niż Stawka podatku w zł. 

2 osie 

12t 33t 1 392,00 1 546,00 

33t 38t 1 728,00 2 148,00 

38t  2 270,00 2 824,00 

3 osie i więcej 

12t 38t 1 544,00 1 716,00 

38t  1 712,00 2 128,00 
 

6.Od autobusów, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości 

miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Liczba miejsc siedzących 

(poza miejscem kierowcy) 
Stawka podatku w zł. 

Mniejszej niż 22 1 092,00 

Równej lub wyższej niż 22 1 886,00 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7350


	UCHWAŁA NR XVI/121/2025 RADY GMINY TOKARNIA z dnia 1 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1

		2025-12-04T16:45:06+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




